1 / 1

令和５年度 第４回 国立大学法人三重大学役員会（臨時） 議事概要

日 時  令和５年５月２４日（水）９時３０分～９時４５分

場 所  事務局２階 大会議室

【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者  伊藤学長

鶴原、酒井、吉岡、木下、西岡、※田中 各理事

欠席者  なし

陪席者  服部監事

     今西副理事

     企画総務部長、財務部長、学務部長、施設部長、研究・地域連携部長、国際・情報部長、

医学・病院管理部長

企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１．大学・高専機能強化支援事業（高度情報専門人材の確保に向けた機能強化に係る支援）への

申請について

学長から、「資料：審－１」に基づき、「大学・高専機能強化支援事業（高度情報専門人

材の確保に向けた機能強化に係る支援）」に対して、工学研究科及び工学部の入学定員増を

含む事業計画を申請することについて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２．令和４年度三重大学賞表彰の選考等について

学長から、「資料：審－２」に基づき、三重大学賞の各分野の選考委員会における選考の

結果、上限を超える受賞者があった場合の取扱い並びに受賞者へ贈呈する副賞について説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。また、募集していた三重大学賞（女性教職員

分野）の名称については、本表彰にふさわしく象徴的であると判断できる名称がなかったこ

とから、採択なしとなった旨の報告があった。

３．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．その他

なし

以上